
Dodatek č. 2 k Rámcové kupní smlouvě na prodej těžebních zbytků 
uzavřené dne 23.11. 2009, ve znění dodatku ě. 1 ze dne 29. 7. 2010

(dále jen „Dodatek44)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČO: 421 96 451,
DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

jako Prodávající na straně jedné 

a

LST a.s.
se sídlem Trhanov 48, okres Domažlice, PSČ 345 33
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 862 
IČO: 607 06 805 
DIČ: CZ60706805
zastoupená Ing. Václavem Junkem, CSc., předsedou představenstva 

jako Kupující na straně druhé

(Prodávající a Kupující společně také jako Smluvní strany)

- projednali zásadně modifikovanou situaci při plnění rámcové kupní smlouvy, k níž je uzavírán 
tento Dodatek,

- konstatovali, že podmínky realizace zmíněné rámcové kupní smlouvy se zásadně objektivně 
změnily,

- kalamitní situace zapříčiněná abiotickými a biotickými faktory, především dlouhotrvajícím suchem 
a invazí lýkožrouta smrkového, způsobila objektivně neovlivnitelný nárůst kalamitních těžeb 
v České republice a tím na jedné straně přebytek klestu nabízeného k odběrům a na straně druhé 
zvýšenou potřebu zpracování těžebních zbytků,

- konstatovali, že ostatní nestátní vlastníci lesů nabízejí za odebrání klestu úplatu,

a na základě těchto skutečností se dohodli na tomto

Dodatku č. 2

k Rámcové kupní smlouvě na prodej těžebních zbytků uzavřené dne 23. 11. 2009, ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 29. 7. 2010 (dále jen ,,Smlouva“).

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Text v článku IV. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem takto:
„Jednotková kupní cena je stanovena pro lokalitu P u volně loženého klestu:

• ne hroubí listnaté Kč/m3
• nehroubí jehličnaté Kč/m3

Jednotková kupní cena je stanovena pro lokalitu P u klestu v hromadách 
či valech:

• nehroubí listnaté
• nehroubí jehličnaté

Kč/m3 
Kč/m3

1



Jednotková kupní cena je stanovena pro lokalitu OM:
• nehroubí listnaté Kč/m3
• nehroubí jehličnaté č/m3íí

1 -2. Text v článku IV. odst. 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem takto:
„ Ceny uvedené v odst. 2 tohoto článku Smlouvy jsou platné pro období od 1. 1. 2020 do 
31. 12. 2020. “

1.3. Článek IV. odst. 4 Smlouvy se ruší. Dosavadní odstavce článku IV. Smlouvy: odst. 5, 
odst. 6, odst. 7, odst. 8, odst. 9 a odst. 10 se nově označují jako odst. 4, odst. 5, odst. 6, 
odst. 7, odst. 8 a odst. 9.

1.4. Nový odst. 8 článku IV. Smlouvy, věta první, se mění a nově zní takto:

„ Vrátí-li Kupujícífakturu z jiného důvodu, než je uvedeno v odst. 6. tohoto článku Smlouvy, 
zašle mu Prodávající do 3 pracovních dnů zpět s příslušným vysvětlením 
a původním termínem splatnosti. “

1.5. V článku VIII. odst. 3 Smlouvy se vypouští odstoupení Prodávajícího od Smlouvy 
pro případy uvedené pod písm. h); u případů uvedených pod písm. g) se na konci textu 
dosavadní středník nahrazuje tečkou.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti ke dni 1. 1. 2020. Podléhá-li tento Dodatek povinnosti uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění, nejdříve však dnem 1. 1. 2020.

2.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží tři a 
Kupující jedno vyhotovení.

2.3. Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze 
změny.

2.4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku připojují Smluvní strany níže 
své podpisy.

V ■ 4 -02- 2020
4 jt

v...!..::.......... dne
,„T; ■■ '/■

................ ....................................
Prodávající
Lesy Č^áfce republiky, s.p.
Ing. Josef Vojáček 
generální ředitel
° 

Kupující 
LST a.s.
Ing. Vjfclav Junek, CSc., 
předseda představenstva

2




